1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 22-11/А по выбору Подрядчика

(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение ремонтных работ в
учебных корпусах ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

 (далее – открытый конкурс, конкурс)

г. Красноярск           31 мая 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Овчинников В.В., первый проректор по капитальному

строительству;
Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Члены комиссии:    Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Вахтель А.К., заместитель первого проректора по
капитальному строительству, председатель
объединенной первичной профсоюзной организации;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;
Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого конкурса № 22-11/А по выбору Подрядчика
(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение ремонтных работ в учебных
корпусах ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый конкурс, конкурс)
осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение
работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Предмет контракта: выполнение ремонтных работ в учебных корпусах ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (далее – работы). Объем выполняемых работ определяется
конкурсной документацией.

Начальная (максимальная) цена контракта: 21 575 000 (двадцать один миллион пятьсот
семьдесят пять тысяч) рублей.
 Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 14 Правил.

На открытый конкурс подали заявки следующие участники размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью
«Красремстройснабсбыт»

660077, г. Красноярск, ул. Алексеева,
д. 101, пом. 1

16.05.2011
13:08

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Зеленый
континент»

660004, г. Красноярск, пр-т им.газеты
Красноярский рабочий, д.27, корпус
(строение) 56

24.05.2011
09:02

3 Общество с ограниченной
ответственностью «Велес-2000»

660093, г.Красноярск, ул.Вавилова, 1 24.05.2011
10:37

4 Общество с ограниченной
ответственностью «СтройКом»

660001, Россия, г. Красноярск, ул.Ладо
Кецховели, д.40, оф. 4.2

24.05.2011
11:11

5 Общество с ограниченной
ответственностью УК

660118, г. Красноярск, ул. Урванцева, 10 24.05.2011
13:05

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки
«Специальная строительная
технология»

6 Общество с ограниченной
ответственностью «РусКом»

660118, г.Красноярск, ул. Авиаторов, 68 24.05.2011
13:30

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение отказать в

допуске к участию в открытом конкурсе следующим участникам размещения заказа:
№  Наименование  Основание
1. Общество с ограниченной

ответственностью
«Красремстройснабсбыт»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- в составе заявки на участие в конкурсе участник
размещения заказа не представил электронную копию
своей заявки (участником размещения заказа в составе
заявки представлен компакт-диск, не содержащий
какой-либо информации), в то время как п. 2
конкурсной документации установлено, что участник
размещения заказа при подаче заявки в письменной
форме должен также представить электронную копию
своей заявки;
- заявка на участие в конкурсе не содержит
исчерпывающих сведений в отношении строительных
материалов (изделий), используемых при выполнении
работ (марка, информация о производителе) – по ряду
позиций дефектной ведомости № 1 (в том числе
оконных блоков из ПВХ (л.  13,  22  заявки),
декоративного бумажно-слоистого пластика/листов из
синтетического материала (л. 13, 22 заявки), уголка
наружного (л. 14 заявки), поливинилацетатных
водоэмульсионных составов (л. 15, 23 заявки),
водоэмульсионных составов (л. 15 заявки), кранов
воздушных (л. 16, 26 заявки)), дефектной ведомости №
2 (блоков оконных (л. 77 заявки), подоконных досок из
ПВХ (л. 77 заявки), декоративного бумажно-слоистого
пластика/листов из синтетического материала (л. 77
заявки)), дефектной ведомости № 3 (плинтуса
поливинилхлоридного (л. 81 заявки), стальных
водогазопроводных оцинкованных труб (л. 82 заявки),
кранов воздушных (л. 83 заявки)), дефектной ведомости
№ 4 (оконных блоков из ПВХ (л. 84, 85 заявки),
дверных блоков (л. 86 заявки), линолеума (л. 87 заявки),
поливинилацетатных водоэмульсионных составов (л. 89
заявки), дефектной ведомости № 5 (оконных блоков из
ПВХ (л. 94 заявки), поливинилацетатных
водоэмульсионных составов (л. 94 заявки), дверных
проемов (л. 95 заявки)) не указаны марка и информация
о производителе строительных материалов (изделий),
используемых при выполнении работ.
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанных сведений установлено п. 2
конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Зеленый
континент»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- заявка на участие в конкурсе не содержит

3

исчерпывающих сведений в отношении строительных
материалов (изделий), используемых при выполнении
работ (марка, информация о производителе) – по ряду
позиций – по ряду позиций дефектной ведомости № 1
(подоконных досок из ПВХ (л. 114 заявки),
декоративного бумажно-слоистого пластика/листов из
синтетического материала (л. 114, 120 заявки),
поливинилацетатных водоэмульсионных составов (л.
114, 120 заявки)), дефектной ведомости № 2 (оконных
блоков из ПВХ (л. 160 заявки), подоконных досок из
ПВХ (л. 161 заявки), линолеума (л. 162 заявки)),
дефектной ведомости № 3 (поливинилацетатных
водоэмульсионных составов (л. 165 заявки), кранов
воздушных (л. 166 заявки)), дефектной ведомости № 4
(подоконных досок из ПВХ (л. 167 заявки), оконных
блоков из ПВХ (л. 168 заявки), поливинилацетатных
водоэмульсионных составов (л. 171 заявки)), дефектной
ведомости № 5 (поливинилацетатных
водоэмульсионных составов (л. 176 заявки), масляных
составов (л. 177 заявки), подоконных досок из ПВХ (л.
177 заявки)) не указаны марка и информация о
производителе строительных материалов (изделий),
используемых при выполнении работ.
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанных сведений установлено п. 2
конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Велес-2000»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
-заявка на участие в конкурсе не содержит
исчерпывающих сведений о строительных материалах
(изделиях), используемых при выполнении работ. В
заявке участника размещения заказа в отношении
строительных материалов (изделий), в том числе: кран
шаровой с накидной гайкой Ду 20мм Giacomini (л. 54
заявки), радиаторы алюминиевые 11 радиаторов по 8
секций NOVA FLORIDA ГОСТ 31311-2005 (л. 54
заявки), розетка RJ-111 модуль (л. 58 заявки), розетка
RJ-451 модуль (л. 58 заявки), кран шаровый муфтовый
Ду 15мм Giacomini (л. 61 заявки) указано «или
эквивалент», что не позволяет Заказчику получить
полное представление о строительных материалах
(изделиях), используемых при выполнении работ. В
соответствии с п. 2 конкурсной документации указания
«~», «»», «±», «не более», «не менее», «эквивалент» не
допускаются.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

4 Общество с ограниченной
ответственностью «СтройКом»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- заявка на участие в конкурсе не содержит
исчерпывающих сведений в отношении строительных
материалов (изделий), используемых при выполнении
работ –  по ряду позиций дефектной ведомости № 1
(оконных блоков из ПВХ (л. 29, 33 заявки),
декоративного бумажно-слоистого пластика/листов из

4

синтетического материала (л. 29, 33 заявки),
поливинилацетатных водоэмульсионных составов (л.
29, 30, 34 заявки), водоэмульсионных составов (л. 30
заявки), кранов воздушных (л. 30, 35)), дефектной
ведомости № 2 (оконных блоков из ПВХ (л. 61 заявки),
подоконных досок из ПВХ (л. 61 заявки),
поливинилацетатных водоэмульсионных составов (л. 61
заявки)), дефектной ведомости № 3 (стальных
водогазопроводных оцинкованных труб (л. 64 заявки),
кранов воздушных (л. 64 заявки)), дефектной ведомости
№ 4  (оконных блоков из ПВХ (л.  65  заявки),
поливинилацетатных водоэмульсионных составов (л. 67
заявки)), дефектной ведомости № 5
(поливинилацетатных водоэмульсионных составов (л.
70  заявки),  оконных блоков из ПВХ (л.  70  заявки),
масляных составов (л. 71 заявки)) не указаны марка и
информация о производителе строительных материалов
(изделий), используемых при выполнении работ.
Требование о предоставлении участником размещения
заказа указанных сведений установлено п. 2
конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

5. Общество с ограниченной
ответственностью «РусКом»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:
- заявка на участие в конкурсе не содержит
исчерпывающих сведений о строительных материалах
(изделиях), используемых при выполнении работ. В
заявке участника размещения заказа в отношении
строительных материалов (изделий), в том числе: кран
шаровой с накидной гайкой Ду 20мм Giacomini (л.53
заявки), радиаторы алюминиевые 11 радиаторов по 8
секций NOVA FLORIDA ГОСТ 31311-2005 (л.53
заявки), розетка RJ-111 модуль (л.58 заявки), розетка
RJ-451 модуль (л. 58 заявки), кран шаровый муфтовый
Ду 15мм Giacomini (л. 62 заявки) указано «или
эквивалент», что не позволяет Заказчику получить
полное представление о строительных материалах
(изделиях), используемых при выполнении работ. В
соответствии с п. 2 конкурсной документации указания
«~», «»», «±», «не более», «не менее», «эквивалент» не
допускаются.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение допустить к

участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса следующего участника
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1. Общество с ограниченной ответственностью УК «Специальная строительная технология»

По результатам рассмотрения заявок конкурс признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии: Овчинников В.В., первый проректор по капитальному

строительству;

5

Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Члены комиссии:    Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Вахтель А.К., заместитель первого проректора по
капитальному строительству, председатель
объединенной первичной профсоюзной организации;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.